
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        19.01.2026                                                № 51  

О внесении изменений в муниципальную программу                                      
«Содействие занятости населения Павловского муниципального округа 

Нижегородской области»

В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 г. № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация 
Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие занятости       
населения Павловского муниципального округа Нижегородской области», 
утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального 
района от 07.10.2020г. № 1441, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы - начальника управления по экономическому развитию 
администрации Павловского муниципального округа И.В. Кондакову.

 
    Глава местного самоуправления                                                         А.О. Кириллов



Приложение №1
к постановлению администрации 

Павловского муниципального округа 
                                                                                                                          от 19.01.2026 № 51

     1. Пункт «Принятые сокращения в муниципальной программе «Содействие занятости 
населения Павловского муниципального округа Нижегородской области» изложить в следующей 
редакции»:«

Принятые сокращения в муниципальной программе
«Содействие занятости населения Павловского муниципального округа

Нижегородской области»

1. Павловский муниципальный округ - Павловский муниципальный округ Нижегородской 
области.

2. Администрация Павловского муниципального округа - Администрация Павловского 
муниципального округа Нижегородской области.

3. МКУ «Чистый Город» - Муниципальное казенное учреждение «Чистый Город».
4. Павловский межмуниципальный филиал ГКУ НО «НЦЗН» - Павловский 

межмуниципальный филиал Государственного казенного учреждения Нижегородской 
области "Нижегородский центр занятости населения".

5. УКСТиМП- Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области.

6. МБУК ЦКС - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная 
клубная система» Павловского муниципального округа Нижегородской области.

7. МКУ «Сервисный центр» - Муниципальное казенное учреждение «Сервисный центр» 
Павловского муниципального округа Нижегородской области».

8. МКУ «ЦОМОУ» - Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания 
муниципальных образовательных учреждений Павловского муниципального округа ».

9. Управление образования Павловского округа- Управление образования Администрации 
Павловского муниципального округа Нижегородской области

2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Содействие занятости населения 
Павловского муниципального округа Нижегородской области»:

2.1. Пункт «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции: «
Соисполнители 
программы                                                  

МКУ «Чистый Город», УКСТиМП,  МБУК ЦКС, МКУ «Сервисный центр», 
МКУ «ЦОМОУ», Управление образования Павловского округа, 
Павловский межмуниципальный филиал ГКУ НО «НЦЗН» (по 
согласованию)

                                                                                                                                                           ».

     2.2. Пункт «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции: «

Этапы и сроки 
реализации 
программы                                       

Муниципальная программа реализуется в течение 2021-2028 годы в один 
этап

                                                                                                                                                                  ».
      2.3. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: «

                        



                           
Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы 32385,8 
тыс. руб.: 

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Област 

ной 
бюджет

Местный
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2021 - - 3599,2 - 3599,2
2022 - - 3799,0 - 3799,0
2023 - - 4250,3 - 4250,3
2024 - - 4700,2 - 4700,2
2025 - - 5679,9 - 5679,9
2026 - - 3452,4 - 3452,4
2027 - - 3452,4 - 3452,4
2028 - - 3452,4 3452,4

ВСЕГО - - 32385,8 - 32385,8
                                                                                                                                                                   ».
      2.4.Пункт «Индикаторы достижения  цели муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: «

Индикаторы 
достижения  
цели 
муниципальной 
программы

Количество временно трудоустроенных граждан из числа 
несовершеннолетних граждан–150 человек  
Количество трудоустроенных граждан на временные работы –27 человек

                                                                                                                                                                   ».
        3. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной Программы»:
        3.1. Абзац 7 пункта 2.1. «Характеристика текущего состояния» изложить в следующей 
редакции: 

«По программе на 2021-2028 год из средств местного бюджета запланирована организация 
общественных работ к 2028 году до 27 человек и организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан до 150 человек. Организация временной занятости граждан решает 
проблему занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы, временного дохода, 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.» 

3.2. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Муниципальная Программа реализуется в течение 2021 – 2028 годов и осуществляется в 
один этап.»

3.3. Пункт 2.4. «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «



Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы 

Объем финансирования, тыс. руб.№ Наименование мероприятия Сроки 
реализац

ии

Ответственный 
исполнитель

Годы
Всего феде-

ральный 
бюджет

областн
ой 

бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источни

ки
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Задача 1 Программы: Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних и безработных граждан на территории Павловского 
муниципального округа 

Всего 26595,6 0,0 0,0 26595,6 0,0
2021 год 3199,2 0,0 0,0 3199,2 0,0
2022 год 3299,0 0,0 0,0 3299,0 0,0
2023 год 3750,3 0,0 0,0 3750,3 0,0
2024 год 3970,2 0,0 0,0 3970,2 0,0
2025 год 4876,9 0,0 0,0 4876,9 0,0
2026 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2027 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

1.1. Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте 14-18 лет в свободное от 
учебы время

2021 – 
2028
 годы

МКУ «Чистый 
Город»,  УКСТиМП, 
МБУК ЦКС,       
МКУ «Сервисный 
центр», МКУ 
«ЦОМОУ», 
Управление 
образования 
Павловского округа

2028 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
Всего 5300,0 0,0 0,0 5300,0 0,0
2021 год 2600,0 0,0 0,0 2600,0 0,0
2022 год 2700,0 0,0 0,0 2700,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.  Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте 14-18 лет в свободное от 
учебы время в МКУ «Чистый 
Город»

2021 – 
2022
 годы

МКУ «Чистый 
Город»

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 21295,6 0,0 0,0 21295,6 0,0
2021 год 599,2 0,0 0,0 599,2 0,0
2022 год 599,0 0,0 0,0 599,0 0,0
2023 год 3750,3 0,0 0,0 3750,3 0,0

1.1.2. Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте 14-18 лет в свободное от 
учебы время на базе учреждений 

2021 – 
2028
 годы

УКСТиМП,  МБУК 
ЦКС, МКУ 
«Сервисный центр», 
МКУ «ЦОМОУ», 
Управление 2024 год 3970,2 0,0 0,0 3970,2 0,0



2025 год 4876,9 0,0 0,0 4876,9 0,0
2026 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2027 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

культуры и образования образования 
Павловского округа

2028 год 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
Всего 5790,2 0,0 0,0 5790,2 0,0
2021 год 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2022 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2023 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2024 год 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0
2025 год 803,0 0,0 0,0 803,0 0,0
2026 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0
2027 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0

1.2. Организация временного 
трудоустройства безработных 
граждан 

2021 – 
2028
 годы

МКУ «Чистый 
город»,     
Павловский 
межмуниципальный 
филиал ГКУ НО 
«НЦЗН» (по 
согласованию)

2028 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0
Всего 5790,2 0,0 0,0 5790,2 0,0
2021 год 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2022 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2023 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2024 год 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0
2025 год 803,0 0,0 0,0 803,0 0,0
2026 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0
2027 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0

1.2.1. Уборка, благоустройство, 
озеленение территории 
Павловского муниципального 
округа безработными гражданами 
на период участия их на 
временных работах

2021 – 
2028
 годы

МКУ «Чистый 
город»,     
Павловский 
межмуниципальный 
филиал ГКУ НО 
«НЦЗН» (по 
согласованию)

2028 год 952,4 0,0 0,0 952,4 0,0
Всего 32385,8 0,0 0,0 32385,8 0,0
2021 год 3599,2 0,0 0,0 3599,2 0,0
2022 год 3799,0 0,0 0,0 3799,0 0,0
2023 год 4250,3 0,0 0,0 4250,3 0,0
2024 год 4700,2 0,0 0,0 4700,2 0,0
2025 год 5679,9 0,0 0,0 5679,9 0,0
2026 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
2027 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0

Итого по задаче 1 Программы: Создание временных рабочих мест для 
несовершеннолетних и безработных граждан на территории 
Павловского муниципального округа 

2028 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
Всего 32385,8 0,0 0,0 32385,8 0,0
2021 год 3599,2 0,0 0,0 3599,2 0,0
2022 год 3799,0 0,0 0,0 3799,0 0,0Итого по программе

2023 год 4250,3 0,0 0,0 4250,3 0,0



2024 год 4700,2 0,0 0,0 4700,2 0,0
2025 год 5679,9 0,0 0,0 5679,9 0,0
2026 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
2027 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
2028 год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0

                                                                                                                                                                                                                                               ».    



3.4.Пункт 2.5. «Индикаторы достижения цели реализации Программы» изложить в следующей 
редакции: 

«В качестве оценки результатов достижения поставленной цели Программы предусмотрены 
индикаторы муниципальной программы. Информация о составе и значениях индикаторов 
приводится в таблице 2.

                                                Таблица 2 Сведения об индикаторах

№
п/п Наименова

ние 
индикатора

Едини
ца 

измере
ния 

индик
атора

               Значение индикатора

2019
год
отче

т

2020
год

2021 
год

2022 
год 2023  

год
2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Количество 
временно 

трудоустро
енных 

граждан из 
числа 

несоверше
ннолетних 
граждан

чел. 424 395* 336* 305** 305 301*** 305 150 150 150

2

Количество 
трудоустро

енных 
граждан на 
временные 

работы

чел. 22 22 27 27 30 30 31 27 27 27

*     снижение индикатора  к предыдущему году в связи с пандемией COVID-19»
**   снижение индикатора к предыдущему году в связи увеличением МРОТ с 01.01.2022 на 8,6% и с 

01.06.2022 на 19,4% по отношению к уровню 2021 года (при увеличении финансирования данного 
мероприятия в 2022 г. на 5,6% к предыдущему году)

*** снижение индикатора к предыдущему году в связи увеличением МРОТ с 01.01.2024 на 18,5% по 
отношению к уровню 2023 года (при увеличении финансирования данного мероприятия в 2024 г. 
на 10,6% к предыдущему году)»

3.5.Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Финансирование мероприятий программы обеспечивается за счет средств местного бюджета. 
Общий объем финансирования составляет 32385,8 тыс. рублей. 



Таблица 3.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Расходы, тыс.руб. 

Статус

Подпрограмм
а 

муниципальн
ой 

программы

Наименование 
главных 

распорядителей 
средств, годы 
реализации 
программы

Всего
Федерал

ьный 
бюджет

Област
ной 

бюджет

Местн
ый 

бюджет 

Прочие 
источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год 3599,2 0,0 0,0 3599,2 0,0
В т. ч.:

МКУ «Чистый 
Город» 3000,0 0,0 0,0 3000 0,0

 УКСТиМП 
(МБУК ЦКС) 599,2 0,0 0,0 599,2 0,0

2022 год 3799, 0 0,0 0,0 3799,0 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город»

3200,0 0,0 0,0 3200,0 0,0

МКУ 
«Сервисный 

центр»
599,0 0,0 0,0 599,0 0,0

2023 год 4250,3 0,0 0,0 4250,3 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город » 

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 3750,3 0,0 0,0 3750,3 0,0

2024год 4700, 2 0,0 0,0 4700, 2 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город »

730,0 0,0 0,0 730,0 0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 3970,2 0,0 0,0 3970,0 0,0

2025год 5679,9 0,0 0,0 5679,9 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город » 

803,0 0,0 0,0 803,0 0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 4291,5 0,0 0,0 4291,5 0,0

Управление 
образования 
Павловского 

округа

585,4 0,0 0,0 585,4 0,0

2026год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
В т. ч.:

Муниципа
льная 

программа                   
« 

Содействи
е занятости 
населения  

Павловског
о 

муниципал
ьного 
округа    

Нижегород
ской 

области" 

МКУ 
«Чистый 
Город »

952,4 0,0 0,0 952,4 0,0



МКУ 
«ЦОМОУ» 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

2027год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город »

952,4 0,0 0,0 952,4 0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

2028год 3452,4 0,0 0,0 3452,4 0,0
В т. ч.:

МКУ 
«Чистый 
Город »

952,4 0,0 0,0 952,4 0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

Итого по 
программе: 32385,8 0,0 0,0 32385,8 0,0

В т. ч.:
МКУ 

«Чистый 
Город »

11090,2 0,0 0,0 11090,2 0,0

УКСТиМП 
(МБУК ЦКС) 599,2 0,0 0,0 599,2 0,0

МКУ 
«Сервисный 

центр»
599,0 0,0 0,0 599,0

0,0

МКУ 
«ЦОМОУ» 19512,0 0,0 0,0 19512,0 0,0

Управление 
образования 
Павловского 

округа

585,4 0,0 0,0 585,4 0,0

                                                                                                                                                             ».    

3.6. Пункт 2.7. «Оценка  эффективности реализации Программы» изложить в следующей 
редакции: 
«  Оценка эффективности Муниципальной программы определяется достижением плановых 

значений целевых индикаторов. Реализация муниципальной программы при полном ресурсном 
обеспечении приведет к:

- созданию благоприятных условий для обеспечения временной занятости населения 
(временное трудоустройство к 2028 году не менее 27 безработных граждан)

- созданию условий для социальной поддержки безработных граждан;
-созданию благоприятных условий для обеспечения занятости несовершеннолетних граждан 

в возрасте  14-18 лет (трудоустройство к 2028г. не менее 150 несовершеннолетних граждан);
- созданию условий для социальной поддержки несовершеннолетних граждан в возрасте 14-

18 лет;
- созданию условий для кадрового обеспечения выполнения работ временного или сезонного 

характера.
В конечном итоге успешная реализация мероприятий Программы позволит обеспечить 

неработающих граждан и несовершеннолетних граждан временными рабочими местами, а 
предприятия и организации Павловского муниципального округа кадровыми ресурсами по 
выполнению работ сезонного характера.»


